
Pardubický kraj
Elen Majírková



Pardubický kraj

• Sídlo: Pardubice

• Hejtman: Martin Netolický

• Rozloha: 4 519 km²

• Počet obyvatel: 520 316 (2019)

• Hustota zalidnění: 114 ob./km²

• Nejvyšší bod: Králický Sněžník (1 424 m)

• Počet okresů: 4



Znak, vlajka 



Vodstvo

• Pardubice leží na soutoku řek Labe a Chrudimky. 

• Labe patří k úmoří Severního moře.

• Další řeky v Pardubickém kraji: Labe, Chrudimka, 
Loučná, Svitava, Orlice, Moravská Sázava, 
Čermná, Doubrava, Krounka, Březná, 
Novohradka



Průmysl

• Nejsilnější je všeobecné strojírenství.

• Dále pak průmysl: textilní

oděvní

kožedělný

• Nejvyšší podíl na celostátní produkci má průmysl 
chemický.



Zemědělství

• Rostlinná výroba - Na Pardubicku a 
Chrudimsku je nejúrodnější  půda. 
Pěstují se zde obiloviny, kukuřice, 
řepa.

• V Polabí se pěstuje zelenina a v 
malém množství víno a chmel.

• Živočišná výroba- V Pardubickém kraji 
se chovají prasata, kozy a skot.



Kultura

• HRADY 

• Kunětická hora 

• Košumberk

• Lichnice 

• Potštejn

• ZÁMKY

• Slatiňany

• Pardubice

• Litomyšl



Přírodní zajímavosti

• Králický Sněžník

• CHKO Železné hory

• CHKO Orlické hory 

• CHKO Žďárské vrchy

Králický Sněžník



Pro zajímavost

• Velká pardubická: je dostihový závod konající se každoročně vždy 
druhou říjnovou neděli na dostihovém závodišti v Pardubicích. 

• Patří mezi nejtěžší dostihy v Evropě. 

• Jde o sportovní událost s nejdelší sportovní tradicí v Česku; když se začala 
hrát fotbalová liga Československa, Velká pardubická již za sebou měla 
padesát ročníků.

• Dostih má pouze jednoho vítěze – rekordmana. 

• Čtyřikrát vyhrál Velkou pardubickou kůň Železník (v letech 1987–1989 a 
1991, vždy s Josefem Váňou v sedle).

• Jediným osminásobným vítězem je žokej Josef Váňa.

• Jedinou ženou, která zvítězila ve Velké pardubické, byla Lata Brandisová. 
Stalo se tak v roce 1937 a jela v sedle klisny Normy.



Velká pardubická



Zdroje

• https://pardubicky-kraj2014b.webnode.cz/hospodarstvi/

• https://cs.wikipedia.org/wiki/Pardubick%C3%BD_kraj

• https://cs.wikipedia.org/wiki/Velk%C3%A1_pardubick%C3%A1

https://pardubicky-kraj2014b.webnode.cz/hospodarstvi/
https://cs.wikipedia.org/wiki/Pardubick%C3%BD_kraj
https://cs.wikipedia.org/wiki/Velk%C3%A1_pardubick%C3%A1

